10.

10.
12.
13.
16. Jan. - 07.
17.
19.
30.
31.
31.

01.
06.
10.
14.
16.
19.
21.
26.
28.

04.
07.
10.
14.
15.
29.
21.
27.

02.
05. Apr. / 06.
05.
10.
11.
12.
14.
17.
18.
19.
25.
30.

01.
09.
09.
09.
10.
12.
14.
17.
24.125.
30.

Jan.

Jan.
Jan.
Jan.
Mrz.
Jan.
Jan.
Jan.
Jan.
Jan.

Feb.
Feb.
Feb.
Feb.
Feb.
Feb.
Feb.
Feb.
Feb.

Mrz.
Mrz.
Mrz.
Mrz.
Mrz.
Mrz.
Mrz.
Mrz.

Apr.
Apr.
Apr.
Apr.
Apr.
Apr.
Apr.
Apr.
Apr.
Apr.
Apr.
Apr.

Veranstaltungkalender 2026
Scheidingen und lllingen

Einsammeln der Weihnachtsbdume

Jungschiitzen

Die Baume bitte plnktlich klar sichtbar an die Stral3e stellen.

Wurstessen

JHV Skatverein Damenreiter
Caritas-Seniorennachmittag
Knobelturnier (siehe Flyer)
Prinzenproklamation

JHV GfK

Frauen-Karneval

JHV AVG Scheidingen

Festival der SpalR3kapellen (1. Tag)

Festival der SpalR3kapellen (2. Tag)
Kinder-Karneval mit Party
Caritas-Seniorennachmittag

GroRe Karneval-Prunksitzung
Rosenmontag

JHV Kirmesverein

Winterknobeln mit Kinderknobeln & Film
Info-Abend "Ich bin stark” (Fr. Buchner-Stamm)
JHV MGV Harmonie

Blutspenden

Endstechen Knobelturnier
Caritas-Seniorennachmittag

JHV SusS Scheidingen
Kinder-Klamottenmarkt
Kreuzwegandacht

JHV Schiitzenbruderschaft St. Hubertus
Osteraktion

FJV AVG lllingen

Ostern

Ostergliihen

Kinoabend

Dorfpokalschie3en

Erstkommunion
Caritas-Frihlingsfrihstiick
Vereinsmeisterschaften im Schiel3en
400 Jahre Schutzenbruderschaft Mawicke
Erstkommunion

Kaiserschiel3en

Maisingen

Mai Maifeiertag

Mai Bezirks-Jungschiitzentag

Mai Teilnahme Schitzenfest Bentrop
Mai 50 Jahre Skatclub Damenreiter
Mai Dorf-Trodel

Mai Caritas-Seniorennachmittag

Mai Christi Himmelfahrt

Mai 200 Jahre Schitzenbr. Stddinker
Mai Pfingsten

Mai 75 Jahre Avantgarde lllingen

03. Jun. Blutspenden
03. Jun. JHV mit Vogelversteigerung
04. Jun. Fronleichnam

MGV
AVG lllingen
SuS Scheidingen

KFD

GFK

SuS Scheidingen

AVG lllingen
KIGA Salzbachstrolche

AVG lllingen

Forderverein KIGA
KFD

GFK

AVG Scheidingen

KFD

Jungschiitzen

Kath. Kirchengemeinde

St. Peter & Paul lllingen
St. Hubertus

Kath. Kirchengemeinde
St. Peter & Paul lllingen
MGV Harmonie

St. Hubertus
St. Peter & Paul lllingen

ud CDU

Scheidingen-lllingen

Schitzenhalle
Sangerheim
Pfarrheim
Schiitzenheim
Sportlerheim

Schitzenhalle
Schitzenhalle
Oberense

Oberense
Pfarrheim
Pfarrheim
Schiitzenhalle

Sangerheim
Schiitzenheim

Pfarrheim
Schiitzenhalle
Schitzenheim
Pfarrheim
Pfarrheim
Schiitzenhalle

Schitzenhalle
Pfarrheim

Schitzenheim
Schitzenhalle

Schitzenhalle

St. Bernhard Welver

Pfarrheim
Schitzenhalle

St. Peter & Paul

Schitzenheim

Holtum
(Abfahrt Bus)

Scheidingen
Pfarrheim

Schitzen Scheidingen und lllingen

St. Peter & Paul lllingen

Schitzenheim

Schitzenhalle
Schitzenheim

ab 09:00

14:30
19:28
19:30
17:00
10:30
16:00
20:00
15:00
20:00
16:30
17:00

14:30
20:00

20:00

20:00
17:00
10:00
09:00
19:00

10:00

17:00

14:30

13:00

16:30
20:00



09. Jun. Caritas-Seniorennachmittag

Veranstaltungkalender 2026
Scheidingen und lllingen

ud CDU

Scheidingen-lllingen

Pfarrheim

Pfarrheim
Schiitzenheim

Pfarrheim
Schiitzenheim
Schanze

Berwicke
Mawicke

St. Bernhard Welver
St. Peter & Paul
Schiitzenhalle
Pfarrheim
Schiitzenhalle
lllingen

Schitzenheim

Pfarrheim
Pfarrheim
Schiitzenheim
Pfarrheim

Pfarrheim

Kirche / Schitzenhalle

Schitzenheim
Pfarrheim

Schitzenhalle
Sonu

Pfarrheim
Schitzenheim
Schitzenheim
Pfarrheim
Schitzenhalle

12. - 14. Jun. Schitzenfest Scheidingen
13. Jun. Teilnahme Schitzenfest Scheidingen St. Peter & Paul lllingen
19. Jun. Sommeraktion GFK
20. Jun. Kinderschitzenfest / Bierkénigschiel3en St. Peter & Paul lllingen
20. Jun. Schitzenfest Waltringen
21. Jun. Wallfahrt nach Stromberg
26. Jun. Sponsorenlauf um den Sauerbrei Forderverein KIGA
11. Jul. Teilnahme Schitzenfest Flerke (15 Jahre) Schitzen lllingen und Scheidingen
14. Jul. Caritas-Seniorennachmittag
24. Jul. Generalprobe St. Peter & Paul lllingen
26. Jul. Lindenfest Hirschblaser
31. Jul. - 02. Aug. Schitzenfest lllingen
14. Aug. Waldblihne Heessen KFD
15. Aug. Weinfest Gemeinde Welver
16. Aug. Teilnahme Schitzenfest Hohenheide St. Peter & Paul lllingen
29. Aug. Bezirksschitzenfest St. Hubertus
04. Sep. Firmung Kath. Kirchengemeinde
05. Sep. Weinkodniginnen-SchiefRen Schitzinnen St. Hubertus
08. Sep. Caritas-Seniorennachmittag
09. Sep. Blutspenden
12. Sep. Niederbérde-AVG-Schitzenfest Avantgarden
12./13. Sep. Kinderschitzenfest Scheidingen
26. Sep. Bierkdnigschiel3en AVG Scheidingen
Sept. JHV KFD
02. - 04. Okt. Kirmes Scheidingen
02. Okt. Festabrechnung St. Peter & Paul lllingen
03. Okt. Tag der Deutschen Einheit
09. Okt. Herbstaktion GFK
13. Okt. Caritas-Erntedankfriuhstick
17. Okt. GV AVG lllingen
31. Okt. JHV Soldatenkameradschaft
01. Nov. Allerheiligen
10. Nov. Caritas-Seniorennachmittag
11. Nov. St. Martinsumzug KIGA Salzbachstrolche
14. Nov. Gedenken zum Volkstrauertag in Scheidingen und Hubertustag
15. Nov. Volktrauertag; Gedenken in lllingen
15. Nov. GV Schitzenverein St. Peter & Paul lllingen
21. Nov. Winter- & Weihnachtsaktion GFK
21. Nov. Preisskat (vereinsintern) Skatclub Damenreiter
25. Nov. Blutspenden
27. Nov. Terminabsprache fir 2027
01. Dez. Caritas-Seniorennachmittag
05. Dez. Weihnachtsfeier Seniorengruppe St. Peter & Paul lllingen
06. Dez. Nikolausfeier St. Peter & Paul lllingen
08. Dez. Adventsfeier KFD
12. Dez. Weihnachtsbaumverkauf St. Hubertus
18. Dez. Jahresabschluf3 KFD
2027

09. Jan. Wurstessen
Aktuelle Infos, Verlinkungen zu den Vereinen aus Scheidingen und lllingen, etc.: www.scheidingen.de

MGV Harmonie

Schitzenhalle

14:30

15:00

16:00

11:00

15:00
18:00

14:30
16:30

08:30
20:00

16:00

16:15
17:00

16:30

20:00

14:30

17:00



