

# Veranstaltungskalender 2026

## Scheidingen und Illingen



10. Jan.	Einsammeln der Weihnachtsbäume <i>Die Bäume bitte <b>pünktlich</b> klar sichtbar an die Straße stellen.</i>	Jungschützen	ab 09:00
10. Jan.	Wurstessen	MGV	Schützenhalle
12. Jan.	JHV Skatverein Damenreiter		Sängerheim
13. Jan.	Caritas-SeniorenNachmittag		Pfarrheim
16. Jan. - 07. Mrz.	Knobelturnier (siehe Flyer)	AVG Illingen	Schützenheim
17. Jan.	Prinzenproklamation	SuS Scheidingen	Sportlerheim
19. Jan.	JHV GfK		
30. Jan.	Frauen-Karneval	KFD	Schützenhalle
31. Jan.	JHV AVG Scheidingen		Schützenhalle
31. Jan.	Festival der Spaßkapellen (1. Tag)		Oberense
01. Feb.	Festival der Spaßkapellen (2. Tag)		19:30
06. Feb.	Kinder-Karneval mit Party	GFK	Oberense
10. Feb.	Caritas-SeniorenNachmittag		Pfarrheim
14. Feb.	Große Karneval-Prunksitzung	SuS Scheidingen	Pfarrheim
16. Feb.	Rosenmontag		Schützenhalle
19. Feb.	JHV Kirmesverein		Sängerheim
21. Feb.	Winterknobeln mit Kinderknobeln & Film	AVG Illingen	Schützenheim
26. Feb.	Info-Abend "Ich bin stark" (Fr. Buchner-Stamm)	KIGA Salzbachstrolche	16:00
28. Feb.	JHV MGV Harmonie		Pfarrheim
04. Mrz.	Blutspenden		20:00
07. Mrz.	Endstechen Knobelturnier	AVG Illingen	Schützenhalle
10. Mrz.	Caritas-SeniorenNachmittag		Schützenheim
14. Mrz.	JHV SuS Scheidingen		Pfarrheim
15. Mrz.	Kinder-Klamottenmarkt	Förderverein KIGA	Pfarrheim
29. Mrz.	Kreuzwegandacht	KFD	Schützenhalle
21. Mrz.	JHV Schützenbruderschaft St. Hubertus		20:00
27. Mrz.	Osteraktion	GFK	Pfarrheim
02. Apr.	FJV AVG Illingen		Schützenhalle
05. Apr. / 06. Apr.	Ostern		20:00
05. Apr.	Osterglühen	AVG Scheidingen	Schützenhalle
10. Apr.	Kinoabend	KFD	17:00
11. Apr.	Dorpokalschießen	Jungschützen	Schützenhalle
12. Apr.	Erstkommunion	Kath. Kirchengemeinde	St. Bernhard Welver
14. Apr.	Caritas-Frühlingsfrühstück		10:00
17. Apr.	Vereinsmeisterschaften im Schießen	St. Peter & Paul Illingen	Pfarrheim
18. Apr.	400 Jahre Schützenbruderschaft Mawicke	St. Hubertus	Schützenhalle
19. Apr.	Erstkommunion	Kath. Kirchengemeinde	19:00
25. Apr.	Kaiserschießen	St. Peter & Paul Illingen	St. Peter & Paul
30. Apr.	Maisingen	MGV Harmonie	Schützenheim
01. Mai	Maifeiertag		10:00
09. Mai	Bezirks-Jungschützentag	St. Hubertus	Holtum
09. Mai	Teilnahme Schützenfest Bentrop	St. Peter & Paul Illingen	(Abfahrt Bus)
09. Mai	50 Jahre Skatclub Damenreiter		17:00
10. Mai	Dorf-Trödel		Scheidingen
12. Mai	Caritas-SeniorenNachmittag		Pfarrheim
14. Mai	Christi Himmelfahrt		14:30
17. Mai	200 Jahre Schützenbr. Süddinker	Schützen Scheidingen und Illingen	
24. / 25. Mai	Pfingsten		
30. Mai	75 Jahre Avantgarde Illingen		Schützenhalle
03. Jun.	Blutspenden		13:00
03. Jun.	JHV mit Vogelversteigerung	St. Peter & Paul Illingen	Schützenhalle
04. Jun.	Fronleichnam		Schützenheim

# Veranstaltungskalender 2026

## Scheidingen und Illingen



09. Jun.	Caritas-Seniorennachmittag		Pfarrheim	14:30
12. - 14. Jun.	Schützenfest Scheidingen			
13. Jun.	Teilnahme Schützenfest Scheidingen	St. Peter & Paul Illingen		
19. Jun.	Sommeraktion	GFK	Pfarrheim	
20. Jun.	Kinderschützenfest / Bierkönigschießen	St. Peter & Paul Illingen	Schützenheim	15:00
20. Jun.	Schützenfest Waltringen			
21. Jun.	Wallfahrt nach Stromberg			
26. Jun.	Sponsorenlauf um den Sauerbrei	Förderverein KIGA		
11. Jul.	Teilnahme Schützenfest Flerke (15 Jahre)	Schützen Illingen und Scheidingen		
14. Jul.	Caritas-Seniorennachmittag	Pfarrheim		16:00
24. Jul.	Generalprobe	St. Peter & Paul Illingen	Schützenheim	
26. Jul.	Lindenfest	Hirschbläser	Schanze	11:00
31. Jul. - 02. Aug.	Schützenfest Illingen			
14. Aug.	Waldbühne Heessen	KFD		
15. Aug.	Weinfest Gemeinde Welver		Berwicke	
16. Aug.	Teilnahme Schützenfest Hohenheide	St. Peter & Paul Illingen		
29. Aug.	Bezirksschützenfest	St. Hubertus	Mawicke	
04. Sep.	Firmung	Kath. Kirchengemeinde	St. Bernhard Welver	15:00
05. Sep.	Weinköniginnen-Schießen	Schützinnen St. Hubertus	St. Peter & Paul	18:00
08. Sep.	Caritas-Seniorennachmittag		Schützenhalle	
09. Sep.	Blutspenden		Pfarrheim	14:30
12. Sep.	Niederbörde-AVG-Schützenfest	Avantgarden	Schützenhalle	16:30
12. / 13. Sep.	Kinderschützenfest Scheidingen		Illingen	
26. Sep.	Bierkönigschießen	AVG Scheidingen		
Sept.	JHV	KFD		
02. - 04. Okt.	Kirmes Scheidingen			
02. Okt.	Festabrechnung	St. Peter & Paul Illingen	Schützenheim	
03. Okt.	Tag der Deutschen Einheit			
09. Okt.	Herbstaktion	GFK	Pfarrheim	
13. Okt.	Caritas-Erntedankfrühstück		Pfarrheim	08:30
17. Okt.	GV AVG Illingen		Schützenheim	20:00
31. Okt.	JHV Soldatenkameradschaft		Pfarrheim	
01. Nov.	Allerheiligen			
10. Nov.	Caritas-Seniorennachmittag		Pfarrheim	16:00
11. Nov.	St. Martinsumzug	KIGA Salzbachstrolche		
14. Nov.	Gedenken zum Volkstrauertag in Scheidingen und Hubertustag		Kirche / Schützenhalle	
15. Nov.	Volkstrauertag; Gedenken in Illingen			16:15
15. Nov.	GV Schützenverein St. Peter & Paul Illingen		Schützenheim	17:00
21. Nov.	Winter- & Weihnachtsaktion	GFK	Pfarrheim	
21. Nov.	Preisskat (vereinsintern)	Skatclub Damenreiter		
25. Nov.	Blutspenden		Schützenhalle	16:30
27. Nov.	Terminabsprache für 2027		Sonu	20:00
01. Dez.	Caritas-Seniorennachmittag		Pfarrheim	
05. Dez.	Weihnachtsfeier Seniorengruppe St. Peter & Paul Illingen		Schützenheim	
06. Dez.	Nikolausfeier	St. Peter & Paul Illingen	Schützenheim	
08. Dez.	Adventsfeier	KFD	Pfarrheim	
12. Dez.	Weihnachtsbaumverkauf	St. Hubertus	Schützenhalle	
18. Dez.	Jahresabschluß	KFD		
<b>2027</b>				
09. Jan.	Wurstessen	MGV Harmonie	Schützenhalle	

Aktuelle Infos, Verlinkungen zu den Vereinen aus Scheidingen und Illingen, etc.: [www.scheidingen.de](http://www.scheidingen.de)